Договор
с родителями (опекунами) участника областного палаточного лагеря

Саратовская региональная общественная организация трезвости и здоровья, именуемая в дальнейшем "Организация", действующая на основании Устава, в лице председателя Корольковой Наталии Александровны, с одной стороны, и гражданин(ка) _________________________________________________________, являющийся родителем (опекуном)
                       (фамилия, имя, отчество полностью)
 ____________________________________________ участника лагеря, с другой стороны, заключили

                            (фамилия, имя ребенка)

настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет контракта

Участие в областном летнем палаточном лагере, расположенном на территории оздоровительного лагеря им. Ю.Гагарина, Энгельсского района Саратовской области.
Продолжительность смены 10 дней. Сроки смен:  1 смена - с  1  по 10 июля, 2 смена с 10 по 19 июля
2. Обязанности сторон

2.1. Администрация обязана обеспечить:

· проживание участника в палаточном лагере,

· 3-х разовое питание (завтрак, обед, ужин),

· проезд участника от г. Саратова (ул. Григорьева, 45) до места проведения лагеря и обратно;

· программу лагеря;

· страхование участника лагеря от несчастного случая;

· оказание квалифицированной медицинской помощи при несчастном случае, недомоганиях, болезни;
· охрану правопорядка в течение проведения лагеря;

· соблюдение санитарно-гигиенических норм и правил пребывания ребенка в лагере;

· соблюдение иных норм для охраны жизни и здоровья ребенка в лагере;

2.2. Участник лагеря обязан:

· соблюдать инструкцию по технике безопасности в палаточном лагере;
· участвовать в программе (присутствовать на зарядке, на линейках, на всех творческих и образовательных мероприятиях), в соответствии с утвержденным расписанием;
· дежурить по лагерю в соответствии с графиком дежурства отрядов;

· выполнять указания руководителя отряда и представителей Администрации лагеря (директора лагеря, его заместителей и коменданта);
· поддерживать чистоту и порядок в собственной палатке, предъявлять ее для осмотра представителям Администрации, руководителям, дежурным;

· постоянно находиться на территории лагеря, покидать его только в случаях, предусмотренных программой (обязательно с взрослым руководителем), либо при наличии специального разрешения директора лагеря;

· соблюдать этические и моральные нормы в отношениях с педагогическим коллективом и друг с другом;

· находиться на территории стоянки отряда с 23.00 до 24.00 (во время действия закона тишины в лагере);

· находиться в своей палатке и сохранять тишину в период с 24.00 до 8.00;

· в последний день пребывания в лагере сдать все полученное снаряжение в целости и сохранности.

2.3. Родитель (опекун) участника лагеря обязан:

· внимательно ознакомиться с содержанием договора;

· правильно заполнить анкету;
· разрешить либо запретить дополнительные виды деятельности, указанные в п.4;

· указать все серьезные заболевания ребенка;

· подписать договор и ознакомить участника лагеря с его содержанием;
· заполнить путевку и отметить в п.4 выбранные дополнительные услуги;
2.4. Участнику лагеря категорически запрещено:

Приносить и употреблять любые спиртные напитки, включая пиво;

Приносить и употреблять любые сигареты;

Использовать токсические и наркотические средства;

Игнорировать замечания, требования представителей Администрации лагеря;

Покидать территорию лагеря без специального разрешения директора лагеря;

Купаться или находиться в воде без сопровождения взрослых руководителей или спортивного инструктора;

Приглашать посторонних лиц на территорию лагеря без согласования с Администрацией лагеря;

Пропускать программные мероприятия без уважительной причины;
Унижать честь и достоинство других участников программы (в том числе физическое и/или моральное оскорбление человека).

Брать чужие вещи без разрешения их владельца.

При нарушении любого из этих пунктов Администрация имеет право незамедлительно удалить Участника из лагеря без возврата стоимости путевки; с информированием направляющей стороны о недостойном поведении участника лагеря.
3. Стоимость участия в лагере
3.1. Стоимость участия в одной смене составляет 8000 рублей 00 копеек (800 рублей в день). Для членов Ассоциации скаутов Саратовской области (АССО) и подростков, состоящих на социальном обслуживании в СРОО трезвости и здоровья, предусмотрена система скидок. О размере скидок можно узнать в СРОО трезвости и здоровья и у руководителей скаутских отрядов АССО.
3.2 Льготу на оплату участия в лагере имеют:

· дети-сироты и оставшиеся без попечения родителей;
· дети из малоимущих семей (по справке).
4. Дополнительные виды деятельности:

· Однодневный поход (с руководителем);_____________________________ разрешаю / запрещаю
· "Скаутское ралли" (спортивно-туристическая эстафета)________________ разрешаю / запрещаю
· Организованное купание (контроль взрослого руководителя);___________ разрешаю / запрещаю
· Катание на байдарках, катамаранах и рафте
      (в спасжилете под контролем опытного руководителя)_________________ разрешаю / запрещаю

                    (зачеркните неверное)
5. Срок действия договора

Настоящий договор действителен с момента подписания его сторонами и действует в течение всего срока проведения лагеря.

6. Личные данные участника лагеря:

1. Фамилия, имя, отчество участника:   __________________________________________________

2. Дата рождения: ____________________________________________________________________

3. Место жительства: _________________________________________________________________
4. Место учебы: ______________________________________________________________________
5. Фамилия, имя, отчество родителей (опекунов): ________________________________________
_________________________________________________________________________________

6. Место работы родителей (опекунов) __________________________________________________

________________________________________________________________________________

7. Номер документа участника (свидетельство о рождении, паспорт):  ________________________
8. Какой раз в скаутском лагере? ______________________________________________________

9. В каком лагере еще принимал участие?_________________________________________________
10. Укажите серьезные заболевания (аллергии)  участника лагеря:_____________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________

11. Контактный телефон родителей (опекунов) _____________________________________________
Договор заключен   « ___ »_____________ 2017 г.
	Председатель СРОО

 трезвости и здоровья
___________  /Н.А. Королькова/
	Родитель (опекун)

участника

_____________/_____________/
	Участник лагеря
___________/_______________/